
MUNICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.
QUERETARO

Estado Analítico de Ingresos
12/jul./2023

Del 01/ene./2023 Al 30/jun./2023
03:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $124,288,536.00 $0.00 $124,288,536.00 $80,932,468.10 $80,932,468.10 -43,356,067.90

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $259,447.00 $0.00 $259,447.00 $6,000.00 $6,000.00 -253,447.00

DERECHOS $21,453,265.00 $0.00 $21,453,265.00 $19,510,321.35 $19,510,321.35 -1,942,943.65

PRODUCTOS $600,211.00 $1,086.67 $601,297.67 $7,164.54 $7,164.54 -593,046.46

APROVECHAMIENTOS $2,200,683.00 $0.00 $2,200,683.00 $1,473,055.88 $1,473,055.88 -727,627.12

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $1,093,135.47 $1,093,135.47 1,093,135.47

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$250,210,341.00 $87,198,964.41 $337,409,305.41 $195,541,622.48 $195,541,622.48 -54,668,718.52

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $399,012,483.00 $87,200,051.08 $486,212,534.08 $298,563,767.82 $298,563,767.82 -100,448,715.18

              Ingresos Excedentes -100,448,715.18

Page 1



MUNICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.
QUERETARO

Estado Analítico de Ingresos
12/jul./2023

Del 01/ene./2023 Al 30/jun./2023
03:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $124,288,536.00 $124,288,536.00 $80,932,468.10 $80,932,468.10 -43,356,067.90$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $259,447.00 $259,447.00 $6,000.00 $6,000.00 -253,447.00$0.00

DERECHOS $21,453,265.00 $21,453,265.00 $19,510,321.35 $19,510,321.35 -1,942,943.65$0.00

PRODUCTOS $600,211.00 $601,297.67 $7,164.54 $7,164.54 -593,046.46$1,086.67

APROVECHAMIENTOS $2,200,683.00 $2,200,683.00 $1,473,055.88 $1,473,055.88 -727,627.12$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$250,210,341.00 $337,409,305.41 $195,541,622.48 $195,541,622.48 -54,668,718.52$87,198,964.41

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $1,093,135.47 $1,093,135.47 1,093,135.47

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$87,200,051.08         Total $486,212,534.08 $298,563,767.82 $298,563,767.82 -100,448,715.18$399,012,483.00Z

         Ingresos Excedentes -100,448,715.18Z
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MUNICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.
QUERETARO

Estado Analítico de Ingresos
12/jul./2023

Del 01/ene./2023 Al 30/jun./2023
03:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

LIC. JOSE ANTONIO MEJIA LIRA C.PRIV. RAFAEL NICOLAS RESENDIZ JIMENEZ

SECRETARIO DE FINANZAS PUBLICAS MUNICIPALESPRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. MARIO DORANTES NIETO

SINDICO MUNICIPAL
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